
FLÜCHTLINGS- UND  
INTEGRATIONSBERATUNG  
der Stadt Aschaffenburg

Für Bewohner*innen der 
Gemeinschaftsunterkunft Aschaffenburg

Schweinfurter Straße 2 
63743 Aschaffenburg 

Sprech- und  
Öffnungszeiten:  

Johanna Schreiber 
06021 / 330 18 98
johanna.schreiber@aschaffenburg.de  
Englisch, Französisch

Hamza Mohsen 
06021 / 330 18 99 
hamza.mohsen@aschaffenburg.de
Englisch, Arabisch
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Bildungsbüro · Clara Leibfried · 2024

Wer aus dem Ausland  
zuwandert,  
braucht Orientierung  
und Beratung, um sich  
hier einen neuen  
Lebensmittelpunkt  
aufzubauen. 

Wir begleiten und  
unterstützen Sie dabei:  
kompetent, kostenlos  
und vertraulich.

MIGRATION UND FLUCHT:
Beratungsstellen  
in Aschaffenburg

CARITASVERBAND  
ASCHAFFENBURG –  
Stadt und Landkreis e. V.

Für Bewohner*innen der 
Gemeinschaftsunterkunft Aschaffenburg

Schweinfurter Straße 2 
63743 Aschaffenburg 

Sprech- und  
Öffnungszeiten:  

Housam Asad 
06021 / 625 91 56 
h.asad@caritas-aschaffenburg.de 
 
Karola Hofer  
06021 / 771 80 83  
k.hofer@caritas-aschaffenburg.de
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Für Asylbewerber*innen in Stadt und  
Landkreis Aschaffenburg

Treibgasse 26 (Martinushaus)  
63739 Aschaffenburg

Sprechzeiten: 

Winfried Katholing 
06021 / 39 21 21 
w.katholing@caritas-aschaffenburg.de

Isabel Hessberger 
06021 / 39 22 34 und  
0171 / 928 40 10 
i.hessberger@caritas-aschaffenburg.de

Markus Weigert 
06021 / 39 22 34 
m.weigert@caritas-aschaffenburg.de

Kateryna Denk 
06021 / 39 22 34 
k.denk@caritas-aschaffenburg.de

Kübra Topyay 
0160 / 97 78 22 12 
k.topyay@caritas-aschaffenburg.de

CARITASVERBAND ASCHAFFENBURG –  
Stadt und Landkreis e. V.

Asylverfahrensberatung für Geflüchtete aus Stadt und 
Landkreis Aschaffenburg inkl. GU Aschaffenburg

Treibgasse 26 (Martinushaus) 
63739 Aschaffenburg

Sprechzeiten:  

Jonas Franz 
0171 / 128 44 07 
j.franz@caritas-aschaffenburg.de

Larissa Höfling 
06021 / 39 22 32 
l.hoefling@caritas-aschaffenburg.de

MIGRATIONSBERATUNG  
des Diakonischen Werkes  
Untermain

Für Menschen  
mit internationalem Hintergrund

Frohsinnstraße 27
63739 Aschaffenburg

Sprechzeiten: 

Maha Dost
06021 / 39 99 11
0178 / 668 92 23 
dost@diakonie-aschaffenburg.de
Arabisch, Englisch, Französisch

Uwe Holtfreter
06021 / 39 99 55
0157 / 34 74 42 54
holtfreter@diakonie-aschaffenburg.de
Englisch, Bulgarisch, Russisch

Astrid Ostendorf 
06021 / 39 99 60 
0157 / 34 74 42 57 
astrid.ostendorf@diakonie-aschaffenburg.de  
Englisch, Französisch

Kateryna Denk  
06021 / 39 99 50 
0160 / 23 82 68 5 
kateryna.denk@diakonie-aschaffenburg.de 
Ukrainisch, Englisch, Russisch, Spanisch 

Nadine Bott 
06021 / 39 99 45 
0157 / 35 47 46 75 
nadine.bott@diakonie-aschaffenburg.de 
Englisch

JUGENDMIGRATIONSDIENST  
des Paritätischen  
Wohlfahrtsverbands (JMD)

Für Jugendliche und junge Erwachsene mit internationalem 
Hintergrund von 12 bis 27 Jahren

Beratung nur nach Terminvereinbarung  
per Telefon oder E-Mail

Glattbacher Straße 41
63741 Aschaffenburg 
jmd-aschaffenburg@paritaet-bayern.de

Sprechzeiten: 

Bernd Noack 
06021 / 45 00 25 
01578 / 761 75 89 
bernd.noack@paritaet-bayern.de
Englisch

Marleen Stock 
06021 / 459 48 81 
01575 / 892 36 26 
marleen.stock@paritaet-bayern.de 
Englisch

Antje Nikolaidis  
(zuständig für den Landkreis Miltenberg) 
0152 / 02 75 38 41 
antje.nikolaidis@paritaet-bayern.de 
Englisch


